



Urząd Gminy Lesznowola

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola
tel. 22 708 91 01, e-mail.: gmina@lesznowola.pl
www.lesznowola.pl

Lesznowola, dnia 20.01.2021 r.

RZP.271.5.21.02.2020

*Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego*

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe z terenu Gminy Lesznowola oraz ich dostarczenie do Instalacji Komunalnej”.

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Lesznowola – Zamawiający, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola informuje, iż w dniu 18.01.2021 r. wpłynęły zapytania od Wykonawcy, na które udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

1. W związku z obecnie panującą sytuacją w naszym kraju wnosimy o dodanie do projektu umowy paragrafu dotyczącego odpowiedzialności obydwóch stron niniejszego postępowania:

„§ Odpowiedzialność

1. Strony oświadczają, iż w związku z panującą pandemią wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19, mają świadomość, że:

a) stan epidemii może mieć wpływ na realizację niniejszej umowy, w szczególności może spowodować opóźnienia, przerwy w odbiorze odpadów, a w ostateczności rozwiązanie umowy,

b) stan pandemii jest okolicznością niezależną od żadnej ze stron, a niemożność wywiązania się z obowiązków umownych wywołana następstwami pandemii takimi jak: obsencja pracowników spowodowana kwarantanną, chorobą, sprawowaniem opieki nad dziećmi lub ograniczeniami nałożonymi przez uprawnione władze, jest czynnikiem za który Strony nie ponoszą winy.

2. Strony niniejszym wyłączają odpowiedzialność kontraktową wywołaną następstwami epidemii SARS-cov-2, w szczególności mogącą wynikać z opóźnień, braku odbioru odpadów lub rozwiązania niniejszej umowy.

3. W każdym wypadku strona powołująca się na niewykonanie lub nienależyte wykonanie ciężących na niej obowiązków umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19 zobowiązana jest wskazać drugiej Stronie podstawę faktyczną swoich twierdzeń.”

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy polegającej na dodaniu paragrafu dotyczącego odpowiedzialności obydwóch stron umowy w związku z panującą pandemią wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę Covid-19.

Pytanie nr 2

W Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia rozdział 6 punkt 2.3 Zamawiający zapisał: „Certyfikaty EKMT producenta samochodu, upoważnionego przedstawiciela producenta samochodu, dokumenty równoważne wydane przez niezależną jednostkę certyfikującą lub inne dokumenty dla samochodów wskazanych przez Wykonawcę do wykonania zamówienia, potwierdzające europejski standard emisji spalin EURO. ”

Wnosimy o wyjaśnienie czy pomimo posiadanego zapisu w dowodzie rejestracyjnym pojazdu o normie emisji spalin Zamawiający będzie wymagał posiadania certyfikatu EKMT?

Odpowiedź na pytanie nr 2

W przypadku posiadania zapisu o normie emisji spalin w dowodzie rejestracyjnym pojazdu Zamawiający nie będzie żądał przedstawienia certyfikatu EKMT, wówczas wystarczy przedłożyć kopię dowodu rejestracyjnego poświadczoną „za zgodność” z oryginałem.

Pytanie nr 3

W projekcie umowy § 3 ustęp 10 Zamawiający zapisał:

„10. Wykonawca zobowiązany jest posiadać i udostępnić worki na odpady właścicielom nieruchomości, w ilości szacunkowej 25000 szt. na 1 miesiąc, przy czym koszt worków pokrywają właściciele nieruchomości. Worki powinny mieć minimalną grubość.-

- 1) niebieskie, zielone - 60 mikronów,
- 2) brązowe, czarne, żółte - 45 mikronów. ”

Wnosimy o doprecyzowanie w jaki sposób Wykonawca ma rozliczać się z właścicielami nieruchomości za worki na odpady.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznowola, właściciel nieruchomości zapewnia pojemniki i worki służące do gromadzenia odpadów komunalnych wytworzonych na danej nieruchomości. Wykonawca nie wlicza ceny worków do skalkulowanej ceny odbioru 1 Mg odpadów. W przypadku zamówienia worków przez właścicieli nieruchomości, Wykonawca rozlicza się z bezpośrednio z nimi za dostarczone worki lub pojemniki.

W przypadku wymiany pojemników uszkodzonych w trakcie odbioru odpadów, koszt ten obciąża Wykonawcę.

Pytanie nr 4

W projekcie umowy § 4 ustęp 4 Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania niezwłocznie informacji dotyczących realizacji umowy na każde żądanie Zamawiającego, jednak nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania zapytania.”

Wnosimy o zmianę zapisu na:

„Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania niezwłocznie informacji dotyczących realizacji umowy na każde żądanie Zamawiającego, jednak nie później niż w terminie 2 dni roboczych od dnia otrzymania zapytania.”

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 4 ust. 4 wzoru umowy na:

„Wykonawca zobowiązuje się do przekazywania niezwłocznie informacji dotyczących realizacji umowy na każde żądanie Zamawiającego, jednak nie później niż w terminie 2 dni **roboczych** (przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) od dnia otrzymania zapytania.”

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia postanowienia wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ. **Nowy, zmieniony wzór umowy stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma.**

Pytanie nr 5

W projekcie umowy § 5 ustęp 10 Zamawiający zapisał:

„Wykonawca dostarczy harmonogram właścicielom nieruchomości w terminie nie później niż 14 dni przed rozpoczęciem świadczenia usług odbioru odpadów.”

Wnosimy o zmianę powyższego terminu na nie później niż 2 dni przed rozpoczęciem świadczenia usługi.

Wskazany powyżej termin wobec terminów przekazania wzoru, opracowania i ostatecznego zatwierdzenia harmonogramu wydaje się być niemożliwym do zrealizowania.

Odpowiedź na pytanie nr 5

W związku z ogłoszeniem przez Zamawiającego harmonogramu odbioru odpadów komunalnych obowiązującego do końca marca 2021 r., w pierwszym miesiącu realizacji umowy usługa musi być realizowana zgodnie z obowiązującym harmonogramem. Wykonawca wyłoniony w drodze postępowania przetargowego opracuje nowy harmonogram obowiązujący od 1 kwietnia 2021 r. do 31 grudnia 2022 r. Biorąc pod uwagę fakt, że otwarcie ofert wyznaczono na dzień 5 lutego br. oraz to, że Wykonawca będzie mógł dostarczyć nowy harmonogram za pośrednictwem własnych ekip odbierających odpady, Zamawiający nie widzi konieczności zmiany zapisu § 5 ust. 10 wzoru umowy.

Pytanie nr 6

W projekcie umowy § 5 ustęp 12 Zamawiający zapisał:

„Wykonawca w ramach niniejszej umowy jest zobowiązany do dystrybucji również innych dokumentów związanych z odbiorem odpadów komunalnych, o ile nie wymagają one potwierdzenia odbioru (np. informacje o zmianie stawki, informacje o terminach odbioru odpadów, itp.).”

W celu prawidłowej kalkulacji oferty wnosimy o doprecyzowanie ile razy w trakcie trwania umowy Zamawiający przewiduje dystrybucji „innych dokumentów związanych z odbiorem odpadów komunalnych”.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Do chwili obecnej Zamawiający nie zobowiązywał Wykonawców do „dystrybucji innych dokumentów związanych z odbiorem odpadów komunalnych, o ile nie wymagają potwierdzenia odbioru”.

Zamawiający dopuszcza jednak możliwość skorzystania z takiej formy dystrybucji (załogi Wykonawcy w trakcie odbioru odpadów) np. ulotek lub innych informacji (przygotowanych przez Zamawiającego) maksymalnie 1 raz w ciągu 1 roku (2 razy w trakcie realizacji zamówienia), jednak zdaniem Zamawiającego nie powinno to mieć znaczącego wpływu na kalkulację ceny oferty.

Pytanie nr 7

W projekcie umowy § 6 ustęp 6 Zamawiający zapisał:

„W przypadku realizowania usługi niezgodnie z umową i/lub specyfikacją istotnych warunków zamówienia, Zamawiającemu przysługuje możliwość złożenia reklamacji.

Wykonawca zobowiązany jest do zrealizowania reklamacji w ciągu 2 dni od daty zgłoszenia (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), z wyjątkiem reklamacji, w przypadku których Zamawiający określił inny czas realizacji. ”

Wnosimy o zmianę powyższego zapisu na:

„W przypadku realizowania usługi niezgodnie z umową i/lub specyfikacją istotnych warunków zamówienia, Zamawiającemu przysługuje możliwość złożenia reklamacji. Wykonawca zobowiązany jest do zrealizowania reklamacji w ciągu 2 dni roboczych od daty zgłoszenia (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), z wyjątkiem reklamacji, w przypadku których Zamawiający określił inny czas realizacji. ”

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 6 ust. 6 wzoru umowy na:

„W przypadku realizowania usługi niezgodnie z umową i/lub specyfikacją istotnych warunków zamówienia, Zamawiającemu przysługuje możliwość złożenia reklamacji. Wykonawca zobowiązany jest do zrealizowania reklamacji w ciągu 2 dni **roboczych** (przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty zgłoszenia, z wyjątkiem reklamacji, w przypadku, których Zamawiający określił inny czas realizacji.”

W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia postanowienia wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ. **Nowy, zmieniony wzór umowy stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma.**

Pytanie nr 8

W projekcie umowy § 7 ustęp 3 oraz 4 Zamawiający zapisał:

„3. Sprawozdanie/protokół Wykonawca jest zobowiązany przedstawić w terminie 7 dni od dnia zakończenia danego miesiąca. Sprawozdanie/protokół z wykonanej usługi wraz z kopiami Kart Przekazania Odpadów do instalacji Komunalnej i dowodami (kwitami) wagowymi stanowią podstawę do rozliczenia z Zamawiającym, a zatwierdzony przez Zamawiającego stanowi podstawę do wystawienia faktury.

4. Dowody (kwity) wagowe oraz Karty Przekazania Odpadów mogą zostać przekazane Zamawiającemu w formie elektronicznej, w wersji pdf wygenerowane z systemu BDO. ”

Oraz w Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 13.1 podpunkt 2 Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązany jest przekazać sprawozdanie w terminie 7 dni od dnia zakończenia danego miesiąca Sprawozdanie (protokół z usługi) wraz z kopiami kart przekazania odpadów do instalacji i dowodami wagowymi jest podstawą rozliczenia z Zamawiającym, a zatwierdzone przez Zamawiającego stanowi podstawę wystawienia faktury. Do każdego sprawozdania Wykonawca musi dołączyć karty przekazania odpadów i kwity wagowe.”

Zgodnie z art. 83 ust 1 pkt 15) oraz art. 83 ust. 2 i 2a u.o. wójt, burmistrz lub prezydent miasta posiadają dostęp do BDO dający możliwość weryfikacji zgodności ze stanem rzeczywistym prowadzonej przez posiadaczy odpadów ewidencji odpadów. Zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie funkcjonowania Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (Dz. U. poz. 2414) wójt, burmistrz, prezydent miasta posiadają dostęp do informacji o których mowa w art. 79 ust. 2-5 ustawy tj. m. in. informacji o dokumentach ewidencji odpadów. Comiesięczne przekazywanie wydruków sporządzonych elektronicznie kart przekazania odpadów jest sprzeczne z założeniami BDO, która narzuca elektroniczny przepływ dokumentów w gospodarce odpadami. Nie bez znaczenia jest również fakt, że czynność ta sprzeczna jest także z szeroko pojętą ochroną środowiska generując zbędne zużycie papieru w ilości kilkuset arkuszy miesięcznie.

W związku z powyższym wnosimy o zmodyfikowanie zapisu w projekcie umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający potwierdza możliwość uzyskania danych na podstawie dostępu Wójta Gminy do BDO wynikającego z przytoczonego rozporządzenia, jednakże Zamawiający **wymaga**, aby w celu potwierdzenia danych będących podstawą do wystawienia faktury miesięcznej Wykonawca przedstawiał te dane w Sprawozdaniu/protokole miesięcznym, w formie stabelaryzowanej wraz kartami przekazania odpadów. Forma ta dotyczy również kwitów wagowych.

Wykonawca musi zadbać, aby dane te były spójne, ponieważ dane z poszczególnych miesięcy tworzą sprawozdanie roczne.

Pytanie nr 9

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 2.3 Zamawiający zapisał:

„(...) Wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki jest obowiązkiem właścicieli nieruchomości. Oznaczenia i napisy wykonują właściciele nieruchomości we własnym zakresie, a w przypadku ich braku lub braku odpowiedniej kolorystyki pojemnika, określonej rozporządzeniem MINISTRA ŚRODOWISKA z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, Wykonawca ma obowiązek zgłosić Zamawiającemu ten brak w terminie 7 dni od powzięcia o tym fakcie informacji.”

W powyższym zapisie brak jest sprecyzowania czy pojemniki własne mieszkańców muszą spełniać wymagania określonych norm (np. system mocowania na śmieciarce). Pojawia się zatem pytanie co w przypadku wystąpienia pojemników nie spełniających ww. norm? Pod rozwagę poddaje się zatem zobligowanie mieszkańców, o ile zdecydują się oni na korzystanie z własnych pojemników, by takowe spełniały określone, ogólnie przyjęte normy.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Rodzaje pojemników oraz wymagania dotyczące spełnienia norm określonych dla pojemników służących do gromadzenia odpadów komunalnych, w tym dotyczących systemu mocowania na śmieciarce zostały określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznówola stanowiącym załącznik do uchwały Nr 281/XXVI Rady Gminy Lesznówola z dnia 25 czerwca 2020 r., zmienionej uchwałą Nr 311/XXVIII z dnia 24 września 2020 r.

Pytanie nr 10

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 5.11. Zamawiający zapisał:

„Dodatkowym obowiązkiem Wykonawcy będzie podstawienie pojemników na odpady zbierane w sposób selektywny na imprezy plenerowe organizowane przez Gminę i jednostki podległe oraz odbiór i zagospodarowanie powstałych odpadów komunalnych. Przewidywana liczba organizowanych imprez - do 12 w ciągu 1 roku.”

W celu prawidłowej kalkulacji oferty wnosimy o doprecyzowanie w jakiej ilości i jakiego rodzaju pojemniki będzie miał podstawić Wykonawca dla obsługi imprez plenerowych.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Imprezy plenerowe organizowane przez Gminę i jednostki organizacyjne będą się odbywały w dni wolne od pracy. Udział Wykonawcy polega na dostarczeniu określonej liczby pojemników odpowiedniej wielkości oraz ich zabranie po zakończeniu imprezy. Nie przewiduje się bieżącej obsługi imprezy.

Zamawiający przewiduje 2-3 większe imprezy, na które potrzebne będzie 5-6 poj. typu „Bóbr” i kilka mniejszych pojemników w określonej kolorystyce. Przewiduje się 3-4 imprezy typu sprzątanie określonych terenów, na które będzie potrzebny kontener KP-7. Pozostałe imprezy to imprezy lokalne, gdzie potrzeba będzie 1-2 poj. 1100 l lub zestaw mniejszych

pojemników. Jednakże w panującym okresie pandemii Covid-19 trudno jest określić ile imprez w ciągu roku zostanie zorganizowanych, jak również w chwili obecnej niemożliwym jest określenie dalszego rozwoju sytuacji pandemicznej w przyszłości.

Pytanie nr 11

W Opisie Przedmiotu Zamówienie punkt 5.12. Zamawiający zapisał:

„Obowiązkiem Wykonawcy będzie również usuwanie dzikich wysypisk odpadów w liczbie do 15 działań w ciągu 1 roku, przy czym za 1 działanie określa się usunięcie odpadów w ilości do 3,0 Mg.”

Wnosimy o doprecyzowanie czy jeśli Wykonawca w ramach usuwania jednego wysypiska odbierze 9,0 Mg to zostanie to zaklasyfikowane przez Zamawiającego jako 3 działania?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Tak, jeżeli Wykonawca odbierze w ramach usuwania jednego dzikiego wysypiska 9 Mg odpadów, to będzie miał zakwalifikowane, jako 3 działania, ale jeśli będzie to 11,5 Mg to również zostanie zakwalifikowane, jako 3 działania.

Pytanie nr 12

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 7 podpunkt a) Zamawiający zapisał:

„ a) tylko w godzinach od 6.00 do 18.00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy,”

Natomiast w Uchwale nr 311/XXVIII/2020 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 24 września 2020 r. § 16 ustęp 3 zapisane jest, iż odpady będą odbierane w godzinach 6.30 - 20.00.

Wobec powyższego wnosimy o dostosowanie zapisów OPZ do zapisów uchwały.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zmienia postanowienia pkt 7 ppkt a) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 12 do SIWZ, dostosowując jego brzmienie do zapisów uchwały Nr 311 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 września 2020 r.

Nowy, zmieniony Opis Przedmiotu Zamówienia stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 13

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 7 podpunkt b) Zamawiający zapisał:

„b) należy odbierać odpady zgromadzone w pojemnikach, workach, a także pozostawione wokół miejsca usytuowania pojemników (do 5 m) (...)”.

Wnosimy o zmianę zapisu na: „ b) należy odbierać odpady zgromadzone w pojemnikach, workach, a także pozostawione wokół miejsca usytuowania pojemników (do 1 m) (...)”.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień pkt 7 ppkt b) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 12 do SIWZ.

Pytanie nr 14

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 8 podpunkt c) Zamawiający zapisał:

„ (...) Wykonawca udostępni Zamawiającemu w terminie do dnia 5 stycznia 2021 r. system monitorowania pojazdów; w tym okresie Wykonawca przeszkoli Zamawiającego lub wskazane przez niego osoby w obsłudze tego oprogramowania. Wykonawca musi posiadać system informatyczny mający na celu obsługę systemu odbioru oraz udostępnić Zamawiającemu ten system - licencję do obsługi dwóch stanowisk. System musi zapisywać

dane o pojazdach, i miejscu ich poruszania w okresie trwania umowy i umożliwić uzyskanie tych danych także po zakończeniu umowy (do 6 miesięcy).”

W powyżej cytowanym zapisie Zamawiający wskazuje termin 5 stycznia 2021r. jako termin udostępnienia Zamawiającemu systemu monitorowania pojazdów. Termin składania ofert przypada na 5 lutego 2021r., wobec czego nie możliwym będzie dochowanie zapisanego terminu. Wnosimy o zmianę powyższego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt 8 ppkt c) Opisu Przedmiotu Zamówienia. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia postanowienia pkt 8 ppkt c) Opisu Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 12 do SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca udostępni Zamawiającemu w terminie do dnia 2 marca 2021 r. system monitorowania pojazdów; w tym okresie Wykonawca przeszkoli Zamawiającego lub wskazane przez niego osoby w obsłudze tego oprogramowania. Wykonawca musi posiadać system informatyczny mający na celu obsługę systemu odbioru oraz udostępnia Zamawiającemu ten system - licencję do obsługi dwóch stanowisk. System musi zapisywać dane o pojazdach i miejscu ich poruszania w okresie trwania umowy i umożliwiać uzyskanie tych danych także po zakończeniu umowy (do 6 miesięcy).”

Nowy, zmieniony Opis Przedmiotu Zamówienia stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 15

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 13.1 podpunkt 3 Zamawiający zapisał:

„(...) - Wykonawca przekazuje Zamawiającemu informacje o nieruchomości w przypadku, gdy dany właściciel nieruchomości nie prowadzi selektywnego zbierania odpadów w sposób zgodny z prawem (określony w przepisach prawa), wraz z dokumentacją fotograficzną tych odpadów i miejsca (nieruchomości), z której te odpady pochodzą oraz przekazując informację o osobach wykonujących czynności odbioru (imię i nazwisko), oraz stosowny protokół podpisany przez te osoby na powyższą okoliczność. Wykonawca ma obowiązek odebrać odpady zmieszane umieszczone w pojemniku (worku) na odpady segregowane lub też odebrać odpady, jako zmieszane, umieszczone w takim pojemniku, mimo iż winny zostać umieszczone, jako segregowane w pojemniku na selektywną zbiórkę odpadów, w tym np. odpady budowlane umieszczane w pojemnikach do tego nieprzeznaczonych; o powyższym jednak zawiadamia Zamawiającego.”

Wnosimy o dodanie zapisu, iż odbiór odpadów błędnie posegregowanych nastąpi w dniu odbioru zmieszanych odpadów komunalnych, przypadającym zgodnie z harmonogramem odbioru.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt 13.1 ppkt 3 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia postanowienia pkt 13.1 ppkt 3 Opisu Przedmiotu Zamówienia – Załącznik nr 12 do SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:

„Przyjmuje się, że odpady odbierane z poszczególnych, wyżej określonych pojemników (worków), jako odpady konkretnych rodzajów spełniają normy odpowiednie dla danego rodzaju i nadaje się im kod odpadów zgodny z oznaczeniem worka/pojemnika. Zmiana kodu może nastąpić tylko w przypadku, gdy w danym pojemniku/worku nie znajdują się odpowiednie rodzaje odpadów.

W takim przypadku:

- Wykonawca przekazuje Zamawiającemu informacje o nieruchomości w przypadku, gdy dany właściciel nieruchomości nie prowadzi selektywnego zbierania odpadów w sposób zgodny z prawem (określony w przepisach prawa), wraz z dokumentacją fotograficzną tych odpadów i miejsca (nieruchomości), z której te odpady pochodzą oraz przekazując informację o osobach wykonujących czynności odbioru (imię i nazwisko), oraz stosowny protokół podpisany przez te osoby na powyższą okoliczność. Wykonawca ma obowiązek odebrać odpady zmieszane umieszczone w pojemniku (worku) na odpady segregowane lub też odebrać odpady, jako zmieszane, umieszczone w takim pojemniku, mimo iż winny zostać umieszczone, jako segregowane w pojemniku na selektywną zbiórkę odpadów, w tym np. odpady budowlane umieszczane w pojemnikach do tego nieprzeznaczonych; o powyższym jednak zawiadamia Zamawiającego.

Odbiór niewłaściwie posegregowanych odpadów komunalnych nastąpi w najbliższym dniu odbioru zmieszanych odpadów komunalnych zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru.”

Nowy, zmieniony Opis Przedmiotu Zamówienia stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie nr 16

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 15 Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązany jest poddać się kontroli Zamawiającego w trybie natychmiastowym w zakresie określonym niniejszym OPZ, w szczególności w zakresie kontroli pojazdów, ich wagi, wagi odpadów zebranych i zgromadzonych w pojeździe, częstotliwości i jakości wykonanej usługi. W szczególności, Zamawiający może dokonać w każdym momencie ważenia pojazdu i odpadów w pojeździe na wadze na instalacji, na bazie Wykonawcy lub na innej niezależnej wadze wskazanej przez Zamawiającego posiadającą stosowną legalizację.”

W celu prawidłowej kalkulacji oferty wnosimy o doprecyzowanie lokalizacji wagi Zamawiającego oraz ilości przewidywanych kontrolnych ważeń w skali jednego miesiąca.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Najczęściej będzie to waga podmiotu prowadzącego przetwarzanie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, do którego Wykonawca ma obowiązek dostarczenia odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i letniskowych. W związku z powyższym, nie będzie to miało wpływu na kalkulację oferty.

Sporadycznie może mieć miejsce kontrolne ważenie na wadze innego podmiotu mającego swoją siedzibę na terenie Gminy Lesznówola lub w odległości do 10 km od granicy Gminy Lesznówola.

Pytanie nr 17

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 17 Zamawiający napisał:

„Jeżeli Wykonawca prowadzący zagospodarowanie odpadów z jakichkolwiek powodów odmówi przyjęcia odpadów Wykonawca odbierający odpady obowiązany jest niezwłocznie powiadomić o powyższym Zamawiającą Gminę, nie później niż do dnia następnego po zaistnieniu powyższej sytuacji. W takim przypadku Wykonawca odbierający będzie uprawniony przekazać odpady do innej instalacji - zgodnie z przepisami prawa bez dodatkowej opłaty i za cenę za zagospodarowanie nie wyższą niż cena jaką Gmina płaci Wykonawcy, który zagospodarowuje odpady. ”

Prosimy o wyjaśnienie co Wykonawca odbierający odpady ma zrobić w sytuacji, kiedy wszystkie dostępne instalacje będą miały ceny wyższe niż cena jaką Gmina płaci Wykonawcy, który zagospodarowuje odpady.

Odpowiedź na pytanie nr 17

W przypadku odmowy przyjęcia odpadów przez instalację Przedsiębiorstwa Usługowego Hetman Sp. z o.o. z Warszawy, zgodnie z zapisem zawartym w Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym zagospodarowania odpadów komunalnych w Instalacji Komunalnej PU Hetman Sp. z o.o. obowiązują następujące zasady:

„6.2 Zobowiązuje się Wykonawcę do wskazania w ofercie miejsc - adresu instalacji, w których będą zagospodarowywane odpady komunalne, w tym adresu Instalacji Komunalnej, (w której będą przetwarzane odpady zmieszane), do której Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany przekazać odebrane odpady oraz miejsc – adresów innych (zastępczych) instalacji, gdzie będą przyjmowane i zagospodarowywane odpady komunalne w przypadku awarii instalacji podstawowych.

6.3 Odpady będą przekazywane przez Podmiot odbierający Wykonawcy zagospodarowującemu odpady do miejsc wskazanych przez Wykonawcę w ofercie, jako podstawowe instalacje.

Transport do instalacji zastępczych zapewnia Wykonawca na własny koszt. Zagospodarowanie w instalacjach zastępczych będzie się również odbywało na koszt Wykonawcy.

Wykonawca ma obowiązek poinformować niezwłocznie Zamawiającego, a także Podmiot odbierający odpady nie później niż w terminie 1 dnia od wystąpienia awarii lub innej okoliczności uniemożliwiającej zagospodarowanie odpadów, celem ustalenia miejsca transportu i rozładunku odpadów i przekazania ich do instalacji zastępczych.

W tym celu Wykonawca zawiera stosowne porozumienie z Podmiotem odbierającym odpady, dokonując płatności na jego rzecz. Dowóz do instalacji zastępczych Wykonawcy – Podmiot odbierający odpady wykonuje na koszt Wykonawcy zagospodarowującego odpady na podstawie zawartego z nim porozumienia, co wynika z umowy zawartej pomiędzy zamawiającą Gminą a tymże Podmiotem odbierającym odpady, chyba, że Wykonawca zagospodarowujący odpady ustali z Wykonawcą - Podmiotem odbierającym odpady inny sposób postępowania.

Jeżeli wykonawca zagospodarowujący odpady odmówi Podmiotowi odbierającemu ustalenia zasad dowozu do instalacji zastępczych (lub z innych powodów) zasady te nie zostaną ustalone - **Wykonawca zagospodarowujący odpady obowiązany jest przyjąć te odpady do instalacji podstawowych, a następnie samodzielnie i na własny koszt zajmuje się transportem do instalacji zastępczych.**

Pytanie nr 18

Wnioskujemy, aby Zamawiający wprowadził do wzoru umowy klauzulę waloryzującą (poprzez dodanie nowego paragrafu, tudzież odpowiednio kolejnych punktów w § 14 ust. 1 w brzmieniu:

„Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia Wykonawcy także w następujących przypadkach.

1) wzrostu kosztów świadczenia usługi związanych z koniecznością przekierowania odpadów komunalnych do innej instalacji z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy odbierającego odpady m.in. w przypadku awarii instalacji komunalnej bądź braku mocy przerobowej. Wynagrodzenie Wykonawcy wzrośnie wówczas odpowiednio o wzrost kosztów związanych z koniecznością przekierowania odpadów do innej instalacji m.in. o różnicę pomiędzy ceną stosowaną przez dotychczasową instalację komunalną, a cenami stosowanymi przez instalację, do której przekierowano odpady oraz o ewentualne inne koszty, w tym m.in. koszty transportu związane z różnicą w odległościach lokalizacji danej instalacji. Zmiana umowy w tym zakresie będzie obowiązywała od dnia wystąpienia okoliczności powodujących wzrost kosztów z tego tytułu.”

Odpowiedź na pytanie nr 18

Odpowiedź na wniosek została zawarta w odpowiedzi na Pytanie nr 17.

Wobec powyższego Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie nr 19

W Opisie Przedmiotu Zamówienia punkt 4. Zamawiający zawarł zapis:

„Odbiór odpadów prowadzony będzie z pojemników lub worków o następujących poniżej wymienionych pojemnościach, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesznówola:

1. pojemniki na odpady o pojemności 110 litrów (l);
2. pojemniki na odpady o pojemności 120 litrów (l);
3. pojemniki na odpady o pojemności 240 litrów (l);
4. pojemniki na odpady o pojemności 1100 litrów (l);
pojemniki na odpady o pojemności 1,5 m³ do 2,5 m³ typu „dzwon”,”

W celu prawidłowej kalkulacji prosimy o podanie czy na terenie Gminy Lesznówola występują pojemniki typu „dzwon” i w jakiej ilości.

Odpowiedź na pytanie nr 19

Aktualnie, mieszkańcy Gminy Lesznówola nie korzystają z pojemników typu „dzwon”, ale w przyszłości nie możemy takiej sytuacji wykluczyć, szczególnie w przypadku niektórych Wspólnot Mieszkaniowych.

Przedmiotowe wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

ZASTĘPCA WÓJTA

Mirosław Wilusz

Załączniki:

1. Nowy, zmieniony Załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór umowy.
2. Nowy, zmieniony Załącznik nr 12 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia.